
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.02.2017 г.                                                                                                         № 272 

 

В связи с изменением структуры администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, в целях устранения нарушений юридической 

техники 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 05.07.2012 № 1904 «Об утверждении Перечня 

многоквартирных жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых 

экономически нецелесообразны, и Перечня многоквартирных жилых домов, 

подлежащих сейсмоусилению», следующие изменения: 

  1.1 в преамбуле слова  «Постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение устойчивости 

жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» заменить словами 

«Постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Камчатского края от 05.11.2013 № 3195 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Утвердить Перечень многоквартирных жилых домов, имеющих в 

соответствии с технической документацией статус «общежитие», 

сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 

согласно приложению 3.»; 

1.3 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского    округа от 05.07.2012 № 1904     

«Об утверждении Перечня многоквартирных  

жилых домов, сейсмоусиление или 

реконструкция которых экономически 

нецелесообразны, и перечня 

многоквартирных жилых домов, подлежащих 

сейсмоусилению» 

 

consultantplus://offline/ref=8E78B2C53368B01F859816061073B68B13D4C9B5CAD50966C7337D5D719DCDD428t6C7G


«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


